1

2025年５月 26日

 各 位
会 社 名 GFA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 松田 元

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

（開示事項の経過）ピクセルカンパニーズ株式会社への資金の貸付に関する

基本合意締結のお知らせ

当社は、ピクセルカンパニーズ株式会社（コード：2743 東京証券取引所 スタンダード市場、以下

「ピクセルカンパニーズ社」といいます。）への資金の貸付を実施に関して、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．資金貸付の理由

当社は、2024年 12月６日付、当社 HPのニュースリリース「GFA株式会社とピクセルカンパニーズ

株式会社との基本合意契約締結に関するお知らせ」で発表しておりますとおり、ピクセルカンパニー

ズ社と AI特化型データセンター事業の構築を目指すため、両社で基本合意契約を締結しております。

この基本合意契約締結に基づき、当社は金融およびプロジェクトマネジメント分野での高い専門性

を活用し、資金調達およびプロジェクト支援を行う体制を構築し、ピクセルカンパニーズ社よりは

NVIDIA製高性能 GPUを活用した生成 AI向けインフラ構築技術および AI特化型データセンター事業の

設計・運営ノウハウを提供いただき、両社の強みを融合し、データセンター業界における新たな成長

モデルを創出することを目指しております。

今回、資金の貸付に関しては、2025年１月 27日付「資金の借入に関する基本合意書締結のお知らせ」

で公表した基本契約書締結に基づくものです。

当該事業分野において事業拡大を積極化するピクセルカンパニーズ社に対し、AI特化型データセンタ

ー事業をはじめとする同社グループの事業成長を支える必要な資金を提供するためであります。

当社としては、ピクセルカンパニーズ社との当該プロジェクトの取り組みにおける、高機能データセ

ンターリース事業の規模拡大に必要な資金調達の支援などを行い、当該プロジェクトの支援パートナー

企業の模索および事業の機会等を図りながら、日本国内での GPUクラスターによるデータセンタープロ

ジェクトを継続的に推進していきます。

２．資金貸付の内容

①貸付内容

（１） 貸 付 先 ピクセルカンパニーズ株式会社

（２） 貸 付 金 額 20,000,000円

（３） 貸 付 金 利 年 12.00％

（４） 契 約 締 結 日 2025年５月 26日

（５） 貸 付 実 行 日 2025年５月 26日

（６） 最 終 弁 済 期 限 2025年８月 25日

https://www.gfa.co.jp/gfa_wp/wp-content/uploads/2024/12/GFA%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E3%81%A8%E3%83%94%E3%82%AF%E3%82%BB%E3%83%AB%E3%82%AB%E3%83%B3%E3%83%91%E3%83%8B%E3%83%BC%E3%82%BA%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E3%81%A8%E3%81%AE%E5%9F%BA%E6%9C%AC%E5%90%88%E6%84%8F%E5%A5%91%E7%B4%84%E7%B7%A0%E7%B5%90%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B.pdf
https://www.gfa.co.jp/gfa_wp/wp-content/uploads/2024/12/GFA%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E3%81%A8%E3%83%94%E3%82%AF%E3%82%BB%E3%83%AB%E3%82%AB%E3%83%B3%E3%83%91%E3%83%8B%E3%83%BC%E3%82%BA%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E3%81%A8%E3%81%AE%E5%9F%BA%E6%9C%AC%E5%90%88%E6%84%8F%E5%A5%91%E7%B4%84%E7%B7%A0%E7%B5%90%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B.pdf

2

（７） 弁 済 方 法 期日一括返済

（８） 担 保 等 の 有 無 なし

②貸付内容

（１） 貸 付 先 ピクセルカンパニーズ株式会社

（２） 貸 付 金 額 30,000,000円

（３） 貸 付 金 利 年 12.00％

（４） 契 約 締 結 日 2025年５月 29日

（５） 貸 付 実 行 日 2025年５月 29日

（６） 最 終 弁 済 期 限 2025年８月 28日

（７） 弁 済 方 法 期日一括返済

（８） 担 保 等 の 有 無 なし

３．今後の見通しについて

本件の取り組みに関しては、今後も両社で具体的な貸付条件等も協議し、追加で実施をしていく予

定です。また、詳細などが固まり次第、速やかにお知らせいたします。

なお、本件が 2026年３月期業績予想に与える影響などは現時点においては確認中でございますが、

業績への影響がございました際には、速やかにお知らせいたします。

   以 上